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For mere information kontakt:

Sperry Marine
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Esbjerg: Tlf 7512 8500 Fax 7512 8979
Hirtshals: Tlf 9894 3022 Fax 9894 2996
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Sperry Marine VisionMaster FT 250 Radar 
Ny typegodkendt desktop Radar fra Decca.

- uovertruffen radar performance i seaclutter 
- nyeste teknologi, nem og hurtig betjening 
- fåes både som alm. Radar og Chart Radar
- mulighed for kit version

Ved annoncering i Fiskeri Tidende støtter du fiskerne og ingen andre. 

Ring til Torben Lehmann på 7610 9663, eller mail til: tl@dkfisk.dk
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FISKERNE?
Annoncering med dobbelt effekt!

Tlf.: 63 21 80 80 - jrc@navteam.dk
www.navteam.dk

t130, t110, i9, i6 & i4

Intelligent satellit-TV 

antenne af høj kvalitet 

til alle skibsstørrelser.
Høj ydelse, selv i områder 
med svage signaler og under 
dårlige vejrforhold. 
Antennen er DVB kompatibel 
og findes i dome størrelser 
fra 37 til 125 cm i diameter.
Auto skew system og 
indbygget GPS giver bedre 
satellit forbindelse med HD 
billed og DVD lyd kvalitet.
Lav antennevægt og nem 
installation.
Kontakt Navteam for tilbud 
og yderligere informationer. 

Satellit TV
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Afsender: Fiskeri Tidende, Nordensvej 3, Taulov, DK-7000 Fredericia

Af Lone Hansen 
Danmarks Fiskeriforening og fagforbundet 3F indgik tirsdag overenskomst på fiskeri-området. Der er af-talt en toårig overenskomst, som træder i kraft 1. marts 2010.Det første år vil den gældende overenskomst fortsætte uændret på alle områder, bortset fra at der er aftalt en administrativ lettelse. Det betyder, at der ikke længere skal indsendes fakturaer til 3F ved leje af fisk, oplyser Svend-Erik An-dersen, der er formand for Danmarks Fiskeriforening. I det andet overenskomst-år, som løber fra 1. marts 

2011 til udgangen af fe-bruar 2012, er der aftalt en stigning i timelønnen på fem kroner fra 147 til 152 kroner. Overenskomsten kom på plads efter to forhandlings-runder mellem forhand-lerne fra Danmarks Fiskeri-forening og 3F. Fra 3F’s side var overenskomsten opsagt, og hvis de to parter ikke var nået til enighed om en aftale inden 1. marts, skulle forligsinstitutionen derfor have været involveret. 

Fisker-
overenskomst 
er på plads

Isen breder sig

Stadigt flere fiskerier bliver generet af den kolde vinter med is i de danske farvande. Nogle havne er ved at lukke til, bundgarnspæle knæk-ker og trawlfiskeriet må flytte væk fra områder med is. Odden Havn på Sjællands Odde havde dog stadig delvist åbent vand i sidste uge. (Foto: Jonathan Broch Jacobsen) Læs side 7

Fiskeriforening 
møder minister 
og fødevareudvalg
Mandag den 22. februar kommer fødevareminister Eva Kjer Hansen på besøg hos Danmarks Fiskerifor-ening i Taulov, og onsdag den 24. februar skal repræ-sentanter for Danmarks Fiskeriforening i foretræde hos Folketingets Fødevareudvalg. Begge møder har ki-lowattdage-problemstillinger som hovedemne, oplyser Danmarks Fiskeriforenings administrerende direktør Niels Wichmann.Fødevareministeren har på mandag sagt ja til et møde med forretningsudvalget i Danmarks Fiskeri-forening, og på dagsordenen er aktuelle emner for fi-skeriet, først og fremmest problemstillinger omkring kilowattdagene. Derudover lægges der op til drøftelse af fiskepriserne og økonomien i fiskeriet samt miljø-mærkning af fisk. Mødet med politikerne i Fødevareudvalget næste onsdag har også kilowattdage som emne. Dette møde er placeret samme dag, som udvalgspolitikerne skal mødes med fødevareministeren for at drøfte kilowatt-dage.

-lo
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BEKENDTGØRELSE

Marts

Forsvarets Lokalstøttecenter Vestjylland (LSCVJ) bekendt-

gør hermed skydning og farvandsaflysning vest for Blåvand – 

Vejers. Det kan supplerende oplyses, at:

 

 aflysningerne i ”Efterretninger for Søfarende”.

 

 farvandsaflysningerne i ”Farvandsefterretninger”.

 

 

 følgende dags skydninger.

 

 www.forsvaret.dk/oksbl.

Fareområdets udstrækning over havet er begrænset således:

  Daglig

Dato  skydetid Aflysningsafstand

Mod Nord af en linje gennem positionerne:

Mod Syd af en linie gennem positionerne:

Mod Vest en cirkelbue, hvor radius opgives i sømil og udmåles 

fra positionen:

*) På dage markeret med *) er fareområdet udvidet, idet posi-

-

Skydesignaler: 

-

ningens påbegyndelse og indtil dens ophør fra positionerne:

vises følgende signaler:
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gKilowattdage

24. februar sidst på efter-middagen har fødevare-minister Eva Kjer Hansen inviteret medlemmerne af Folketingets Fødevareud-valg til et informations-møde om kilowattdage, genopretningsplanen for torsk og sammenhængen mellem de to ting. ”Igennem den seneste tid har jeg – og sikkert også 

mange af udvalgsmed-lemmerne – modtaget en række henvendelser om genopretningsplanen for torsk og udmøntningen heraf i form af den såkald-te kilowatt-dage-ordning,” begrunder ministeren sin invitation til mødet i Fø-devareministeriet.

Folketingets Fødevareud-valg har taget kilowattda-gene på dagsordenen. Udvalgets formand har bedt fødevaremini-steren forklare, hvad der er gået galt i forhold til et løfte fra Fiskeridirek-toratet til Erhvervsfiske-riudvalget i august 2008 om, at ”et gennemsnit af havdageforbruget i perio-

den 2005-07 vil være det øvre loft i Kattegat for kilowattdageordningen, når havdageloftet i dag er sænket til ca. 1/3 for den enkelte fisker?”Fristen for at besvare spørgsmålet fra Fødeva-reudvalget er over for fø-devareminister Eva Kjer Hansen sat til 23. februar 2010.

Minister skal forklare Fødevarepolitikere til kW-møde

Af Lone Hansen
Susanne Hansen fra Gil-leleje henvendte sig midt i januar til fødevareminister Eva Kjer Hansen gennem et læserbrev i Fiskeri Tidende. Anledningen var blandt andet at gøre opmærksom på de problemer, som kilo-wattdage-systemet har givet Kattegat-fiskerne. Men selv om ministeren nævner i sit 

svar til Susanne Hansen, at hun er meget opmærksom på vanskelighederne for Kattegat-fiskerne, er der ingen løfter om ændringer i torskegenopretningsplanen og dermed kilowattdage-systemet.”Torskebestanden i Katte-gat er i en dårlig forfatning. Det er både årsagen til den begrænsede kvote for torsk, fiskeriindsatsbegrænsnin-

gerne i form af kW-dage og det svensk/danske ini-tiativ til lukkede områder i Kattegat,” skriver Eva Kjer Hansen i sit svar til Susanne Hansen.Her nævnes det også, at den danske minister arbej-der for at få indført et sy-stem med fangstkvoter, og hun opfordrer til at gå med i et kameraforsøg, så syste-met kan testes, til gengæld for en øget torskekvote. Eva Kjer Hansen peger også på, at brug af selektive red-skaber både kan forbedre vilkårene for torsken og 

give mulighed for at fiske i dele af de lukkede områder i Kattegat.Til gengæld vil fødeva-reministeren ikke fjerne begrænsningerne i fiskeri-indsats, der indgår i genop-retningsplanen.”Det har netop været for-målet med genopretnings-planen for torsk, at der skulle gennemføres en ind-satsbegrænsning af hensyn til beskyttelse af torsken. Det betyder, at fiskeriind-satsen vil skulle begrænses i de kommende år, indtil vi når målet om en genopret-

ning af bestandene,” næv-ner ministeren. Hun peger på, at blandt andet brug af selektive redskaber vil kunne sikre, at reduktionen 

i antallet af kilowattdage ikke bliver så stor, som den ellers ville blive.

Af Lone Hansen
”Jeg er meget opmærksom på de vanskeligheder, som fiskerierhvervet befinder sig i som følge af genopret-ningsplanen for torsk. Men jeg mener også, at det netop er forvaltningsplaner, der har haft en positiv effekt på udviklingen i flere fiskebe-stande. Vi skal holde fast i den gode udvikling og sikre, at vi får alle bestande med. Udviklingen bekræfter os i, 

at det lange seje træk med flerårige forvaltningsplaner virker,” konstaterer fødeva-reminister Eva Kjer Hansen i et brev til Jan Hansen, der er formand for Hanstholm Fiskeriforening.Jan Hansen skrev 25. ja-nuar til fødevareministeren og gjorde opmærksom på de problemer, som nedskæ-ringerne i kilowattdage gi-ver for danske fiskere. Men det har ikke fået ministeren til at ændre opfattelse med 

hensyn til at fravige genop-retningsplanen.”Det er også vigtigt at un-derstrege, at vi ikke er i mål endnu. I genopretningspla-nen for torsk er der fastsat mål for fiskeridødeligheden, som vi endnu ikke har levet op til. Enkelte fiskebestan-de viser endnu ikke tegn på forbedring. Det gælder fx torsk i Kattegat. Derfor må vi også indstille os på, at genopretningsplanens re-guleringsmekanisme i form af kW-dage indebærer en begrænsning af fiskeriind-satsen, indtil vi når målet om en genopretning af tor-skebestandene,” skriver fø-

devareministeren.Hun nævner også, at Danmark er i kontakt med andre EU-lande for at bely-se, hvordan genopretnings-planen er blevet implemen-teret i EU.”Derudover er Fødeva-reministeriet sammen med Danmarks Fiskeriforening ved at se på, om vi ved brug af mere selektive redskaber kan få en mindre reduktion i Danmarks samlede antal kW-dage, end der ellers er lagt op til,” nævner Eva Kjer Hansen i svaret til Jan Hansen og Hanstholm Fi-skeriforening.

Af Lone Hansen
Efter at repræsentanter for Læsø Fiskeriforening midt i januar var til møde med Folketingets Fødevareud-valg, har udvalget bedt fødevareministeren om en redegørelse for kilowattda-ge-problemerne.I et skriftligt svar orien-terer hun 9. februar om baggrunden for indførel-sen af kilowattdagene, kri-terierne for tildelingen og understreger, at antallet af kilowattdage, et fartøj vil få tildelt, har sammenhæng med det antal dage, fartøjet hidtil har fisket, ikke med størrelsen på fartøjet, som det var blevet påpeget fra Læsø-deputationen.Derudover gør fødeva-

reministeren status over de kilowattdage, der er til rådighed for dansk fiskeri i 2010, men ministeren un-derstreger samtidig, at det er besluttet, at danske fi-skere i 2010 kan fiske på en fælles pulje af kilowattdage. I tabelform oplyser føde-vareministeren den forven-tede udnyttelse af kilowatt-dagene frem til udgangen af januar 2011. Det er kun i trawl-kategorien 70-99 mm i Kattegat, der forventes at blive for få dage til rådig-hed, og ministeren vil bede EU-Kommissionen om eks-tra kilowattdage i Kattegat til gengæld for det lukkede område, som er indført for danske og svenske fiskere, fremgår det af svaret til Fol-ketingets Fødevareudvalg.

Kattegattorsk skal beskyttes

Torsken skal have det endnu bedre

Redegørelse for kilowattdage

Fødevareminister betegner bestand 
som i dårlig forfatning

Minister er ikke klar til at ændre 
genopretningsplan nu

Redskabskategori og farvand Forventet  udnyttelse af  kW-dage 2010Kattegat trawl 100 mm og derover 46 procentKattegat trawl 70-99 mm 117 procentKattegat trawl 16-31 mm 18 procentKattegat garn 67 procentKattegat toggegarn 98 procentKattegat langliner 0 procentSkagerrak/Nordsøen trawl 100 mm og derover 98 procentSkagerrak/Nordsøen trawl 70-99 mm 77 procentSkagerrak/Nordsøen trawl 16-31 mm 12 procentSkagerrak/Nordsøen bomtrawl 120 mm og derover 30 procentSkagerrak/Nordsøen bomtrawl 80-119 mm 98 procentSkagerrak/Nordsøen garn 57 procentSkagerrak/Nordsøen toggegarn 81 procentSkagerrak/Nordsøen langliner 9 procent


